gies et mansurae; n. quae saxo struuntur, si indicium posterorum in odium vertit, pro se pulchris spernuntur. G 46, 6 Venedi multum ex moribus (Sarmatarum) traxerunt; n. *quidquid* .. montium erigitur latrociniis pererrant. D 8, 12 (eloquentia) multa .. exempla edidit, ad quam usque fortunam homines ingenii viribus pervenerint, sed haec .. proxima et quae .. oculis spectanda haberemus. n. *quo* sordidius.. nati sunt ., eo clariora .. exempla sunt, quod .. 37, 35 similis eloquentiae condicio. n. quo saepius steterit tamquam in acie ., tanto altior .. in ore hominum agit. 39, 6 quantum virium detraxisse orationi auditoria .. credimus? n. quo modo nobiles equos .. spatia probant, sic est aliquis oratorum campus, per quem .. A 44, 14 potest videri etiam beatus incolumi dignitate .. futura effugisse. n. **sicut* ei non licuit.. principem Traianum videre ., ita festinatae mortis .. solacium tulit.. 33, 18 omnia prona victoribus atque eadem victis adversa. n. *ut* superasse tantum itineris .. decorum in frontem, ita fugientibus periculosisima quae hodie prosperrima sunt; neque *enim* .. I, 84, 29 (senatum) sicut a maioribus accepimus, sic posteris tradamus; n. *ut* ex vobis senatores, ita ex senatoribus principes nascentur. 15, 21, 14 quae si arceantur, aequabilius.. provinciae regentur. n. *ut* metu repetundarum infracta avaritia est, ita vetita gratiarum actione ambitio *cohibebitur [M. Pfitzner cohibetur]. 2, 73, 16 corpus.. praetuleritne beneficii signa, parum constitit; n. *ut* quis misericordia in Germanicum .. aut favore in Pisonem prior, diversi interpretabantur. 4, 36, 12 neque tamen id Sereno noxae fuit, quem odium publicum tutorem faciebat. n. *ut* quis destrictor accusator, velut sacrosanctus erat: leves.. poenis adficabantur. D 17, 6 quos quid antiquis temporibus .. adscribatis .. non video. n. *ut* de Cicerone ipso loquar, .. 5, 20 omittit studium (Maternum), quo non aliud.. vel ad utilitatem fructuosius vel ad voluptatem dulcius vel ad dignitatem amplius .. excogitari potest. n. *si* ad utilitatem vitae omnia consilia.. dirigenda sunt, quid est tutius quam eam exercere artem, qua.. 16, 28 quod spatium temporis .. perquam breve .. est. n. *si* .. is est.. verus annus, quo .., incipit Demosthenes .. II, 77, 9 ceterum inter nos non idem prosperarum adversarumque rerum ordo erit: n. *si* vincimus, honorem, quem dederis, habeo:.. pericula ex aequo patiemur. III, 77, 20 quod salutare.. rei p. fuit. n. *si* recons Victoria miles .. Romam contendisset, .. certatum .. foret. IV, 6, 5 ea ultio .. senatum in studia diduxerat: n. *si* caderet Marcellus, agmen reorum sternebatur. 3, 54, 10 tot.. leges.., illae obliuione, hae, quod flagitosius est, contemptu abolitae securiorem luxum fecere. n. *si* velis quod nondum vetitum est, timeas ne vetere: at si prohibita impune transcederis, neque metus ultra neque pudor est. 12, 37, 7 cf. infra. D 36, 4 eadem ratio in nostra quoque civitate antiquorum eloquentiam provexit. n. *etsi* horum quoque temporum oratores ea consecuti sunt, quae composita .. re p. tribui fas erat, tamen illa.. licentia plura sibi adsequi vide-

bantur, cum .. II, 73, 4 vix credibile memoratu est, quantum superbiae socordiaeque Vitellio adoleverit, postquam .. adactum in verba eius Orientem nuntiavere. n. *etsi* vagis.. auctoribus, erat tamen in ore famaque Vespasianus. 3, 71, 3 incessit .. religio, quoniam in templo locandum foret donum, quod .. equites R. voverant equestri Fortunae: n. *etsi* delubra eius deae multa in urbe, nullum tamen tali cognomento erat. 6, 45, 20 (Macro) impulerat .. uxorem suam .. iuvenem inlicare pactoque matrimonii vincire, nihil abnuentem, dum dominationis apisceretur; n. *etsi* commotus ingenio simulationum tamen falsa in sinu avi perdidicerat. 11, 35, 8 pauca verba fecit: n. *etsi* iustum dolorem pudor impediebat. D 25, 24 n. *quod* cf. infra. III, 56, 11 Romam revertit,.. summi discriminis inquisitor. n. *cum* .. hostes adgredi in aperto foret,.. acerrimum militem.. capiendum tradidit. 1, 74, 13 n. *quia* cf. infra. 11, 22, 3 nullis palam *neque cognitis* mox causis Nonius.. ferro accinctus reperitur in coetu salutantium principem. n. *postquam* tormentis dilaniabatur, de se non infinitatus concesos non edidit. 12, 3, 4 pellicit (Agrippina) patrum, ut.. nondum uxor potentia uxoria iam uteretur. n. *ubi* sui matrimonii certa fuit, struere maiora. — D 2, 13 quamvis *maligne* plerique opinarentur, nec Secundo promptum esse sermonem et Aprum ingenio .. famam eloquentiae consecutum. n. et Secundo.. profluens sermo non defuit, et Aper.. 9, 18 *ne id quidem* gratis; n. et domum mutuatur et .. 23, 20 inlustre saeculum nostrum pulcherrimo genere dicendi. n. et te .. video laetissima quaeque antiquorum imitantem, et vos.. 25, 27 cf. infra. A 30, 3 magnus mihi animus est hodiernum diem .. initium libertatis toti Britanniae fore; n. et universi servitutis expertes et nullae ultra terrae ac ne mare quidem securum. III, 78, 16 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae omnium fuit. n. et Mucianus.. victores morabatur, et Antonius.. V, 5, 12 augendae.. multititudini consultit; n. et necare quemquam ex agnatis nefas, animosque .. 14, 14, 17. 44, 16 cf. infra. 15, 72, 10 (de Nymphidio) pauca repeatam: n. et ipse pars R. cladium erit. D 9, 1 n. *neque* .. *neque* cf. infra. IV, 74, 4 *id* solum vobis addidimus, quo pacem tueremur; n. *neque* quies gentium sine arms *neque* arma sine stipendiis *neque* stipendia sine tributis haberi queunt. 3, 14, 1 defensio in ceteris trepidavit; n. *neque* ambitionem militarem *neque* .., ne contumelias quidem .. infitiari poterat. 31, 2 cf. infra. D 35, 8 non facile dixerim utrumne locus ipse an discipuli .. plus mali ingenis adferant. n. in loco *nihil* reverentiae *est ..; in condiscipulis *nihil* profectus,.. A 36, 8 rem ad mucrones ac manus adducerent, quod et ipsis.. exercitatum et hostibus inhabile [parva scuta et enormes gladios gerentibus]; n. Britannorum gladii sine mucrone .. in arto pugnam *non* tolerabant. [Wex del. parva.. gerentibus; Halm retin.] 15, 64, 4 Nero.. iubet inhiberi mortem.. liberti obligant brachia, premunt sanguinem, incertam an ignarae. n. *ut* est vulgus ad deteriora promptum, non defuere qui crederent,.. 4, 58, 11

mox patuit . . vera quam obscuris tegerentur. n. in urbem non regressurum *haud* forte dictum: ceterorum nescii egere, cum . . — in *enuntiatis interrogativis* D 13, 11 ne nostris quidem temporibus Pomponius (poeta) Afro (oratori) vel dignitate vitae vel perpetuitate famae cesserit. n. Crispus iste et Marcellus . . quid habent in hac sua fortuna concupiscentium? IV, 74, 16 luxum vel avaritiam dominantium tolerate. . . nisi forte Tutores et Classico regnantiibus moderatius imperium speratis, aut minoribus quam nunc tributis parabuntur exercitus, quibus Germani Britannique arceantur. n. pulsis . . Romanis quid aliud quam bella omnium inter se gentium existent? 3, 12, 16 (accusatorum) nimis studiis iure successeo. n. quo pertinuit nudare corpus . . ? 12, 37, 7 habui . . arma opes: quid mirum, si haec iuvitus amis? n. [Lips. num] si vos omnibus imperitare vultis, sequitur ut omnes servitatem accipiunt? — in *transitu ad orat. indirectam* 2, 63, 4 cf. infra. 73, 4 erant qui formam, aetatem, genus mortis . . magni Alexandri fatis adaequarent. n. utrumque corpore decoro, . . occidisse. 3, 34, 26 cf. infra. 4, 55, 17 Sardiani decretum Etruriae recitavere ut consanguinei: n. Tyrrhenum Lydumque . . divisisse gentem; . . — *elliptice* D 9, 1 n. carmina et versus . . neque dignitatem . . conciliant neque . . sc. haec autem eloquentiae oratoriae commoda ars poetica non affert, n. . . 25, 24 scias, quamvis in diversis ingenii esse quandam iudicii ac voluntatis similitudinem et cognationem. n. quod invicem se obtrectaverunt . . , non est oratorum vitium, sed hominum. n. (25, 27 cf. supra) et Calvum et Asinum . . credo solitos . . humanae infirmitatis vitiis adfici. sc. atque hoc verum est, n. . . A 22, 8 nullum ab Agricola positum castellum . . expugnatum aut pactione ac fuga desertum; n. adversus moras obsidionis annuis copiis firmabantur. sc. de moris obsidionis non loquor, n. . . [Halmii transpositionem verborum 'crebrae eruptiones' alii non probant.] 46, 18 quidquid ex Agricola . . mirati sumus, manet mansurumque est . . in aeternitate temporum . . ; n. multos veterum velut inglorios . . oblivio obruit: Agricola . . superstes erit. sc. neque id ei accidet, quod accidit multis veterum, n. . . G 14, 13 exigunt enim a principis sui liberalitate illum bellatores equum, illam . . victricem frameam; n. epulæ . . pro stipendio cedunt. sc. epulas exigere eos opus non est, n. eae omnibus. II, 29, 6 fugientem (Valentem) secuntur. spolia . . occulti clamitantes . . tabernacula ducis ipsamque humum pilis . . rimabantur; n. Valens . . apud decurionem equitum tegebatur. sc. Valentem capere non potuerunt, n. is . . III, 61, 13 crebra transfugia tribunorum centurionumque; n. gregarius miles induruerat pro Vitellio. sc. greg. miles non transfugit, n. . . IV, 52, 5 non legiones . . perinde firma imperii munimenta quam numerum liberorum; n. amicos tempore, fortuna . . imminui, transferri, desinere: suum cuique sanguinem indiscretum. sc. ne amici quidem in hoc genere quidquam valent, n. . . 76, 9 Civilis (censebat) opperierendas Transrhenanorum gentes, . . Tutor cunctatione crescere rem

R. adfirmabat, coeuntibus undique exercitibus: transvectam e Britannia legionem, accitas ex Hispania, . . n. Germanos . . non inberi, non regi, sed cuncta ex libidine agere. sc. Germanos opperierendas non esse, n. . . 1, 74, 13 . . , inevitabile crimen, cum ex moribus principis foedissima quaeque deligeret accusator obiectaretque reo. n. quia vera erant, etiam dicta (a reo) credebantur. sc. idque reo pernicie fuit, n. . . 2, 10, 11 cernebatur . . minitabundus Arminius proeliumque denuntians (sc. Romanis); n. pleraque Latino sermone interiaciebat, ut qui . . sc. idque intelleximus, n. . . 39, 10 (Agrippae pae servus) ignotis locis sese abdit, donec crinem barbamque promitteret: n. actate et forma hand dissimili in dominum erat. sc. nihil aliud, ut similis esset Agrippae, ei faciendum erat, n. . . 63, 4 (Marobodus) scripsit Tiberio non ut profugus . . , sed ex memoria prioris fortunae: n. multis nationibus clarissimum quondam regem ad se vocantibus R. amicitiam praetulisse. sc. non indignum se, cui opem ferat Caesar, n. . . 80, 13 pro munimentis castelli manipulos explicat, colle arduo et derupto; n. cetera mari cinguntur. sc. nihil aliud Pisoni milite occupandum erat, n. . . 3, 24, 7 (Augustus filiam ac neptem) urbe depulit adulterosque earum morte aut fuga punivit. n. culpam . . vulgatum gravi nomine . . violatae maiestatis appellando clementiam maiorum suasque ipse leges egrediebatur. sc. quae poena eis temporibus nimis gravis erat, n. . . 31, 2 sequitur Tiberi . . Drusi . . consulatus, patris atque filii collegio insignis. n. triennio ante Germanici cum Tiberio idem honor neque patruo laetus neque natura tam conexus fuerat. sc. idque dignum memoratu est, n. . . 34, 26 addidit pauca (sc. verbis Valerii) Drusus de matrimonio suo; n. principibus adeunda saepius longinqua imperii. sc. recte Valerium dixisse de comitatu mulierum, quod maxime quadraret etiam in principum mulieres, n. . . 52, 7 ganeae paratus . . fecerant curam, ne princeps . . durius adverteret. n. incipiente Bibulo ceteri quoque aediles disseruerant, sperni sumptuariam legem . . sc. atque id verisimile erat, n. . . 11, 30, 10 an discidium . . tuum nosti? n. matrimonium Silii vidit populus et senatus et miles. sc. te id nosse manifestum videtur, n. . . 12, 12, 2 Cassius ceteros praeminebat peritia legum: n. militares artes per otium ignotae, industriosque aut ignavos pax in aequo tenet. sc. de militaribus artibus non dico, eis praeminere non potuit, n. . . 40, 20 cohortes aero proelium fecere, cuius initio ambiguo finis laetior fuit. neque dispari eventu pugnatum a legione, cui Nasica praeerat; n. Didius senectute gravis . . per ministros agere et arcere hostem satis habebat. sc. Didius victoriam non reportavit, n. . . 13, 15, 18 Nero . . quia . . iubere caudem fratris palam (non) audebat, . . parari venenum iubet, ministro Pollione . . n. ut proximus quisque Britannico neque fas neque fidem pensi haberet, olim provisum erat. sc. nihil aliud parari necesse erat, n. . . 21, 12 n. Domitiae mimicitiis gratias agerem, si . . sc. quod ad D. attinet, res aliter se habet, n. . . 37, 9 regem

Antiochum monet proximas sibi praefecturas petere. n. Pharasmanes .. quo fidem in nos testaretur, vetus aduersus Armenios odium promptius exercebat. sc. Pharasmanem monere opus non erat, n... 14, 12, 20 Calvisium poena exsolvit. n. Silana fato functa erat. sc. Silanam poena exsolvore non iam potuit, n... 14, 17 quos fato perfunctos ne nominatim tradam, maioribus eorum tribuendum puto. n. et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta potius dedit, quam ne delinquerent. sc. etiam alia de causa de iis taceo, n... 44, 16 at quidam insontes peribunt. n. et ex fuso exercitu cum decumus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur. sc. id mirum non est, n... 52, 9 obiciebant (Senecae) etiam eloquentiae laudem uni sibi adsciscere et carmina crebrius factitare, postquam Neroni amor eorum venisset. n. oblectamentis principis palam iniquum detrectare vim eius equos regentis,.. sc. odium Senecae in oblectamenta principis commemo rare non esse opus, n... 15, 2, 5 hunc.. in pos sessionem Armeniae deduxi, qui tertius potentiae gradus habetur: n. Medos Pacorus ante ceperat. sc. in possessionem Medorum eum ducere non potui, n... Victorius, Pfitzner ut adnotationem scriptoris interpret. 74, 16 (Nero) *prohibuit (templum sibi vivo pon), *ne *interpretatione quorundam ad omen malum sui exitus verteretur: n. deum honor principi non ante habetur, quam agere inter homines desierit. sc. et iure Nero id prohibuit, n... — [Locus mutilatus 11, 1, 1 n. Asiaticum ..]

II) a) quisnam, quidnam α) non nisi in interrog. indir. 11, 72, 8 interrogatus, quisn. mortalium eset. IV, 50, 7 servum, quisn. et ubi eset Piso, interrogavere. 5, 10, 17 interrogatum, quisn. foret, dixisse .. 2, 74, 2 consultatum .., quisn. Suriæ praeficeretur. 14, 22, 3 quasi iam depulso Nerone, quisn. deligeretur anquirebant. 1, 13, 5 cum tractaret quin adipisci principem locum.. abnuerent. III, 16, 3 Antonius quidn. agendum consultat. β) i. q. qualisnam αα) subst. 1) in interrog. dir. D 7, 12 quin. industiores [Orelli; codd. qui non illustres] sunt in urbe ..? quorum nomina ..? quos ..? 2) in interrog. indir. 13, 54, 17 et quin. forent rogantes. Potest etiam ad α pertinere. ββ) adi. non nisi in interrog. indir. III, 12, 8 metu, quisn. exitus foret, .. opperiebatur. 15, 56, 2 interrogantur, quisn. is sermo, qua de re fuisset. b) quinam, quaenam, quodnam α) in interrog. rhetor. 14, 57, 11 longinquos motus quon. modo comprimi posse? β) in interrog. indir. 1, 63, 20 dubitanti, quon. modo.. pontes reponerent .. 2, 12, 8 explorando militum animos ratus, quon. id modo incorruptum foret, secum agitabat. 4, 12, 8 voluntare secum, quon. modo.. liberos perverteret. 69, 1 consultant..., quon. modo ea plurimum auditu acciperentur. nam.. 14, 3, 10 ferrum et caedes quon. modo occultaretur, nemo reperiebat. 15, 51, 17 pro visum, quon. modo poenas eversae rei p. daret. 16, 20, 1 ambigenti Neroni, quon. modo.. no tescerent. 11, 25, 11 famosos probris quon. modo senatu depelleret anxius,.. 14, 13, 1 (Nero) cunctari .., quon. modo urbem ingredetur,